ocoee O

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 864/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbér€ nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesat e Mirushe Sadikaj pér subjektin politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK) dega né Istog, paraqitur kundér Ramiz Zikolli nga Istogu, Astron Dreshaj nga
Istogu, Azem Berisha nga Istogu, Shaban Jahaj nga Istogu dhe Nezir Idrizaj nga Istogu,
pér shkak te pa rregullsive gjaté procesit t& votimit, pér zgjedhjet lokale t& datés 03
Néntorit 2013, né seancén e panelit t€ mbajtur me 15.11.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHEN si té pa afatshme ankesat: Anr.864/13, Anr.865/13, Anr.866/13, Anr.867/13,
Anr.868/13, t€ datés 14.11.2013, t€ Mirushe Sadikaj nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Istog .

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesat: Anr.864/13, Anr.865/13, Anr.866/13, Anr.867/13,
Anr.868/13, me daté 14.11.2013, nga Mirushe Sadikaj pér subjektin politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Istog, né té cilén pretendohet se pas numérimit té
votave té njejtat mé mungojné, pasi q€ jan€ edhe personat qé€ kan€ votuar pér mua, por
ato vota nuk jané numéruar.

- Né ankesén Anr.864/13 t& datés 14.11.2013, pretendohet se votuesi Xhevdet
Kabashi betohet se mé ka votuar, por vota e ti nuk ésht€ numeéruar.

- Né€ ankesén Anr.865/13 t€ datés 14.11.2013, pretendohet se personi Rrustem
Bajrama ka votuar pér mua, por q€ vota e tij nuk figuron, pasi qé nuk &shté
numéruar.

- Né ankesén Anr.866/13 t€ datés 14.11.2013 pretendohet se, votuesit Qaush Imera
dhe Arton Imeraj me familje betohen se mé kané votuar, por votat e tyre nuk
figurojné.

- Né ankesén Anr.867/13 té€ datés 14.11.2013, pretendohet se votuesi Enver Hajra
ka theksuar se ka votuar pér mua, ndérsa vota e tij nuk figuron gjaté numérimit
dhe konsideroj se nuk éshté numéruar.



- Né&ankesén Anr.868/13 t&€ datés 14.11.2013, pretendohet se votuesi Shukri Pepaj
betohet se ka votuar pér mua dhe gjaté numérimit éshté béré€ me qéllim apo pa
qéllim.

Bazuar ne nenin 6.3 t€ “Rregullave dhe Procedurave” t&€ PZAP-it, n€ t€ cilin parashihet

e: “Me géllim té lehtésimit té shqyrtimit té ankesave, Kryesuesi i Panelit mund té vendos
ta béjé bashkimin e ankesave qé pérmbajné né vete ¢éshtje té ngjashme, paneli vendim-
marrés i trajton ato ankesa sikurse té ishin njé ankesé”. N& rastin konkret Kryesuesi i
Panelit duke u bazuar né dispozitén ligjore té lartcekur ka vendosur ti bashkoi ankesat e
sipérshénuara dhe ti trajtoi si njé ankesé.

PZAP-i, shqyrtoi afatshmériné e ankesave, gjeti se:
Ankesat jané té pa afatshme

PZAP-i, konstatoi se ankesat jané te pa afatshme ngase ankesat né fjalé nuk jané
parashtruar brenda afatit e paraparé ligjoré g€ &éshté 24 oré nga mbyllja e Qendrave te
Votimit, ky afat ligjore ishte 04.11.2013 deri ne 19:00, si¢ pércaktohet me nenin 119.1 té
LZP-s€, se pér te gjitha parregullésit lidhur me ditén e votimit mund t€ parashtrohet
ankes€ n€ PZAP brenda afatit t€ sipérshénuar. Andaj ankesat nga pala e interesuar jané
parashtruar ne PZAP me daté 14.11.2013, nga kjo del se t€ gjitha ankesat né fjalé jané té
pa afatshme.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né€ kuptim te nenit 118.1 te LZP-sé€ i cili parasheh
se “PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat te cilat nuk i
pérmbushin standardet”  dhe nenit 4.2 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, né té
cilin pércaktohet se: “PZAP-i, mund ti hidh poshté (si te palejuar, té parregulita apo te
pa afatshme) ankesat, té cilat nuk i plotésojné kriteret e parapara né nenin 3 té kétyre
rregullave dhe procedurave, po ashtu PZAP-i refuzon ankesat te cilat jané té pabazuara,
apo té cilat jané né pérputhje me dispozitat e duhura ligjore”, vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.
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Kryesuesi i Panelit
Hasan Shala
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